

تقرير مجلس الإدارة
عن نشاط شركة مستشفى كليوباترا
عن العام المالي المنتهى فى ٢٠١٨/١٢/٣١

يتشرف مجلس إدارة مستشفى كليوباترا شركة مساهمة مصرية" وفقاً لأحكام قانون الإستثمار بتقديم تقريره السنوى عن نشاط المستشفى خلال العام المالي المنتهى فى ٢٠١٨/١٢/٣١ .

أولاً: نتائج النشاط :

١- بلغ إجمالي إيرادات النشاط خلال عام ٢٠١٨ مبلغ ٦٧٧,٢٧٠ مليون جنيه مقابل ٤٩٢,٨٠٠ مليون جنيه وبنسبة نمو قدرها ٣٧%

الوحدة بالمليون

| النسبة + - | التغير + - | ٢٠١٧ | ٢٠١٨ | بيان |
|------------|------------|---------|---------|-------------------------------|
| + ٣٦% | + ١٦٤,١٧١ | ٤٦١,٩٥٩ | ٦٢٦,١٣٠ | إيرادات النشاط الطبي والعلاجى |
| + ٦٦% | + 20,299 | ٣٠,٨٤١ | ٥١,١٤٠ | القسطرة |
| + ٣٧% | + ١٨٤,٤٧٠ | ٤٩٢,٨٠٠ | ٦٧٧,٢٧٠ | إجمالى إيرادات النشاط |
| + ١٢٤% | + ٦٧,٠٣١ | ٥٤,٠٧٧ | ١٢١,١٠٨ | إيرادات متنوعه وعائد متنوع |

ثانياً: الإنفاق الإستثمارى:

١- إهتمت الإدارة بالإنفاق على تجديد وتحديث مرافق المستشفى ومعدات وأدواتها الطبية -كالآتى :

| الوحدة بالمليون | بيان |
|-----------------|------------------------|
| 18,626 | الالات والمعدات الطبية |
| 936 | عدد وادوات |

| | |
|--------|-----------------------------|
| 2,195 | اثاثات ومفروشات |
| 4,302 | اجهزة حاسب الى ونظم معلومات |
| ١,٨٧٤ | مبانى وانشاءات |
| 210 | وسائل نقل |
| 4,343 | مشروعات تحت التنفيذ |
| ٣٢,٤٨٤ | إجمالى الإضافات |

٢- تم تمويل خطة الإنفاق الإستثمارى خلال عام ٢٠١٨ من الموارد الذاتية للشركة

ثالثاً: الاجور ومزايا العاملين:

١- كان عدد العاملين بالمستشفى فى ٢٠١٨/١٢/٣١ عدد (١٤٦٤) طبيب وهيئة تمريض وإداريين مقابل (١٤٥٦) فى العام السابق .

٢- بلغ إجمالى الاجور المنصرفة للعاملين خلال العام ١٦١,٧٧٠ مليون جنيه مقابل ١٣٣,٩٠٣ مليون جنيه عن العام السابق وبزيادة قدرها ٢٧,٨٦٧ مليون جنيه - وإنصبت الزيادة فى تعديل وزيادة المرتبات والحوافز والعلاوات الخاصة والمنح والتعيينات الجديدة .

رابعاً: تقييم الاداء وأهم المؤشرات المالية:

| النسبة + - | التغير + - | ٢٠١٧ | ٢٠١٨ | بيان |
|------------|------------|-----------|-----------|-----------------------------|
| + ٢% | + ١٩,٧٥٢ | ٨٣٧,٠٦٥ | ٨٥٦,٨١٦ | الاصول طويلة الاجل بالتكلفة |
| - ٩% | - ٨١,٣٢٢ | ٩٢٠,٩٣٢ | ٨٣٩,٦٠٩ | النقدية بالبنوك والصندوق |
| + ١٣٠% | + ٦٦,٥٧٩ | ٥١,٠٦١ | ١١٧,٦٤٠ | عائد الودائع |
| - ٢% | - ١٨,٠٠٨ | ٨٢٥,٦٢٥ | ٨٠٧,٦١٧ | راس المال العامل |
| + ١٤% | + ١٨٨,٨٤٧ | ١,٣٥٧,٨٦٨ | ١,٥٤٦,٧١٥ | حقوق المساهمين |
| + ٥٠% | + ٩٣,٦٣٩ | ١٨٧,٠٥٢ | ٢٨٠,٦٩١ | مجمل الربح |
| + ١٤٧% | + ١٥٩,٧٥٦ | ١٠٨,٣٨٩ | ٢٦٨,١٤٥ | صافى الربح قبل الضريبة |
| + ١٤٧% | + ١٢١,٧١٢ | ٨٢,٥٤٦ | ٢٠٤,٢٥٨ | صافى الربح بعد الضريبة |

وانتم بخير ,,

رئيس مجلس الإدارة

الدكتور/ محمد طارق حسن حلمى زاهد

